

## افزایش تولید گاز جمهوری آذربایجان

تولید گاز آذربایجان در دوره مورد بررسی با 16/8 درصد افزایش به دو میلیارد و 267 میلیون متر مکعب رسید

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : تولید گاز آذربایجان در ژانویه امسال در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 16/8 درصد افزایش یافت.  
 به گزارش شانا به نقل از پایگاه خبری نیوز آذربایجان، تولید گاز آذربایجان در دوره مورد بررسی با 16/8 درصد افزایش به دو میلیارد و 267 میلیون متر مکعب رسید.  
 این در حالی است که تولید گازهای همراه میدان نفتی «آذری- شیراگ- گانشلی» و گاز طبیعی «میدان شاه دنیز» آذربایجان در ژانویه گذشته نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی با 5/7 درصد کاهش به یک میلیارد و 502 میلیون متر مکعب رسید.  
 بر پایه این گزارش، تولید گاز آذربایجان (به علاوه گازهای همراه) در سال گذشته میلادی نسبت به سال پیش از آن (2008 میلادی) با 0/8 درصد افزایش به 23 میلیارد و 584 میلیون مترمکعب رسید.  
 در همین حال تولید گاز میدان آذری- شیراگ- گانشلی و شاه دنیز در سال گذشته به 10 میلیارد و 100 میلیون متر مکعب افزایش یافت.  
 ائلمار محمدیاراف، وزیر خارجه آذربایجان پیش تر در گفت و گو با شبکه تلویزیونی الجزیره قطر اعلام کرده بود: ذخایر گاز آذربایجان در حال حاضر دو تریلیون متر مکعب است که این میزان می تواند تا پنج تریلیون متر مکعب افزایش یابد.  
 جمهوری آذربایجان گاز خود را به بازار داخلی و به وسیله خط لوله باکو-تفلیس-ارزروم به کشورهای گرجستان و ترکیه عرضه می کند.  
 خبرگزاری نیوز در گزارشی دیگر اعلام کرد: تولید نفت آذربایجان در ژانویه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 17/6 درصد افزایش به 4 میلیون و 286 هزار تن رسیده است.  
 تولید نفت آذربایجان در سال گذشته میلادی نسبت به سال پیش از آن (2008 میلادی) با 13/5 درصد افزایش به 50 میلیون و 376 هزار تن رسیده است.  
 بر پایه آمار شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار)، 80 درصد از این میزان از میدان نفتی آذری & شیراگ & گانشلی تولید خواهد شد و باقیمانده این میزان با توسعه میدان های فراساحلی توسط شرکت سوکار، صورت خواهد گرفت.  
 این کشور همچنین در نظر دارد: حجم تولید گاز طبیعی خود را در سال جاری میلادی نسبت به سال گذشته با 14 درصد افزایش به 28 میلیارد و 500 میلیون متر مکعب برساند.  
 پایان پیام.